TỈNH ĐOÀN QUẢNG TRỊ                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN TRIỆU PHONG

                            ***

           Triệu Phong, ngày 10 tháng 8 năm 2016
           Số: 260-CV/ĐTN
        “V/v tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động
Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam
                   thời kỳ mới  trong ĐVTN”
Kính gửi:  Đoàn cơ sở, Chi đoàn trực thuộc

-----

Thực hiện Công văn số 2149-CV/TĐTN-TG ngày 02/8/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Quảng Trị“V/v tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động "Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới" trong ĐVTN”, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị Đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 50 ngày 25/11/2013 của Ban Thường vụ Huyện đoàn về “Triển khai cuộc vận động Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới” trong ĐVTN” đến các cấp Đoàn và Đoàn viên thanh niên, trong đó tập trung chú trọng cụ thể hoá các tiêu chí“Tâm trong”,“Trí sáng”, “Hoài bão lớn” thành các giá trị hình mẫu cụ thể, phù hợp với từng đối tượng đoàn viên thanh niên tại địa phương, đơn vị.
2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho đoàn viên thanh niên trong thực hiện cuộc vận động “Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới” thông qua các hình thức như toạ đàm, diễn đàn, sinh hoạt chuyên đề. Kịp thời tuyên dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể thực hiện tốt và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong cuộc vận động…
3. Đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền trực quan và trên các trang thông tin điện tử, bản tin nội bộ của các cấp bộ đoàn nhằm định hướng, tuyên truyền những giá trị sống đẹp cho thanh niên.
4. Báo cáo kết quả triển khai, lồng ghép thực hiện cuộc vận động kết hợp với Báo cáo chất lượng hoạt động của Chi đoàn, đoàn viên vào báo cáo hàng tháng, quý, năm.
Triên khai thực hiện cuộc vận động “Xây dựng giá trị hình mẫu thanh niên Việt Nam thời kỳ mới” trong đoàn viên thanh niên là nhiệm vụ chính trị quan trọng, Ban Thường vụ Huyện đoàn yêu cầu các đơn vị triển khai nghiêm túc.
Nơi nhận:                                              TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
- Ban TG Tỉnh đoàn (B/c);

PHÓ BÍ THƯ
- Ban DV, TG Huyện ủy (B/c);
- Như Kg (T/h);
- Lưu HĐ.

                (Đã ký)
       Trần Sóng Thành